

MISIL/DRS/2021

March 24, 2021

**The General Manager**

Pakistan Stock Exchange Limited,  
Stock Exchange Building,  
Stock Exchange Road,  
Karachi.  
By PUCARS & Courier

**SUBJECT: DISPATCH OF LETTER OF RIGHTS**

Dear Sir,

We are pleased to inform you that we have dispatched the Letters of Right at (16%) to all the shareholders holding physical shares of the Company.

Further, newspaper advertisement in Business Recorder and Nawa-i-Waqat have also been published, notifying credit of unpaid right, dispatch of physical Letter of Rights and payment details / schedule, copy of which is attached herewith.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

for **MUGHAL IRON & STEEL INDUSTRIES LIMITED**



**MUHAMMAD FAHAD HAFEEZ**

(Company Secretary)



CC: **The Director / HOD**  
**Surveillance, Supervision and Enforcement Department,**  
Securities & Exchange Commission of Pakistan  
Islamabad.

## NOTICE OF CREDIT OF UNPAID RIGHTS INTO CDS/DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF RIGHTS (OFFER LETTERS) ALONG WITH PAYMENT PROCEDURES

Shareholders holding shares as of the close of the business on March 12, 2021 are notified that their respective unpaid rights in the ratio of 16 ordinary shares for every 100 ordinary shares held have been credited into their respective CDS accounts. Key dates relating to the Right Issue are as follows.

Activities	Dates
Date of credit of unpaid rights into CDC in Book Entry Form	March 22, 2021
Dispatch of Letter of Rights to physical shareholders and intimation to CDC shareholders	March 24, 2021
Subscription of Right Offer start date	March 25, 2021
Date of Commencement of trading of unpaid rights on the Pakistan Stock Exchange Limited	March 25, 2021
Last date for splitting and deposit of requests into CDS	April 07, 2021
Last date for trading of Rights Letter	April 16, 2021
Last date of subscription of right offer and payment	April 23, 2021
Date of credit of book entry of right shares into CDS	May 13, 2021

Shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under CDC's applicable Rights Shares procedure, they can convert their Letter of Right (LoR) in book form by depositing in their own CDS Account (IAS account or sub account maintained with participant).

Furthermore, it is hereby notified that the Directors and Substantial shareholders of the Company have deposited the amount of their respective portion of Right Shares offered to them by the Company before the Commencement of Trading of Unpaid Rights. The above facts have been duly certified by the Statutory Auditors of the Company.

### PAYMENT PROCEDURES:

Payment as indicated on Right Subscription Request or Letter of Rights should be made by cash or crossed cheque or demand draft or pay order made out to the credit of below mentioned "Mughal Iron & Steel Industries Limited - Right Shares Subscription Account" in all branches of the Banker to the Issue (BTI) on or before April 23, 2021. Please note that online transfer of subscription money is not allowed. Payment should be submitted to the BTI along with Right Subscription Request or Letter of Rights duly filled in and signed by the subscriber(s).

Banker to the Issue	Branches	Account No.	Branch Name & Code where the Account is maintained
Faysal Bank Limited	All Branches	338630100000408	Tech Society Branch Canal Road, Lahore

a) In case of Non-Resident Pakistani / Foreign shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, Mughal Iron & Steel Industries Limited at the registered office of the Company 31-A, Shadman-1, Lahore, Pakistan along with Right Subscription Request (both copies) duly filled and signed by the subscriber(s) with certified copy of NICOP/Passport well before the last date of payment (i.e. April 23, 2021).

b) All cheques, pay orders and demand drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request is deposited. All cheques, pay orders and demand drafts are subject to realization.

c) The Company / BTI will not accept Right Subscription Request/Letter of Rights delivered by post, which may reach after the closure of business on April 23, 2021, unless evidence is available that these have been posted before the last date of payment.

### EXERCISING RIGHTS OFFER INTO CDS:

a) For subscription of rights offer, CDS account holders will request in writing to his / her CDS Participant / Investor Account Services (IAS) Department to initiate Right Subscription Request into CDS on his / her behalf and CDC Participant / IAS Department will provide him / her two copies of the Right Subscription print outs enabling him / her to make payment with the BTI as mentioned above.

b) Right Subscription Request can be initiated for full or partial Right Offer.

Intimation letter about credit of Unpaid Rights into CDS and Letter of Rights to shareholders holding shares in physical form will be dispatched to the respective shareholders on March 24, 2021 at their addresses registered with our Share Registrar, M/s THK Associates (Pvt) Ltd., Plot No 32-C, Jami Commercial Street-2, DHA, Phase-VII, Karachi-75500, Pakistan.

The shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under the CDC Applicable Rights Shares Procedures, the physical shareholder can renounce his/her Letter of Rights (LOR) by depositing into his/her own CDS Investor Account or Sub-Account to a person who is investor or sub-account holder with CDC. Further, physical shareholder can renounce his/her Letter of Rights and Renouncee(s) can also get credit of right shares in book-entry form in his/her own CDS investor or sub-account by filling details on application of Renouncee(s) for registration. Shareholders holding shares of the Company in physical form can also get credit of right shares in his/her own CDS investor / sub-account by providing his/her own CDS investor / sub-account detail on Letter of Acceptance. The shareholders holding shares of the company in physical form should please read specific instructions given in Letter of Rights relating to splitting, renunciation, deposit into CDS etc.

In case of any clarification / information or non-receipt of Intimation Letter / Letter of Rights within reasonable time of this advertisement, the Shareholders are requested to contact company's share registrar M/s THK Associates (Pvt) Ltd., Plot No 32-C, Jami Commercial Street-2, DHA, Phase-VII, Karachi-75500, Pakistan, Tel: +92 (21) 35310191-6, Email: sfc@thk.com.pk.

(By Order of the Board)

-sd-

Muhammad Fahad Hafeez  
Company Secretary

Lahore:  
March 23, 2021

غیر ادا شدہ رائٹس کے سی ڈی ایس میں جمع کرائے جانے، فزیکل لیئر آف رائٹس (آفر لیٹرز) کی ترسیل اور ادائیگی کے طریقہ کار سے متعلقہ نوٹس

شیر ہولڈرز کو مطلع کیا جاتا ہے کہ مورخہ 12 مارچ 2021ء کے کاروباری دن کے اختتام پر اگر ان کے نام پر کمپنی کے عمومی شیر موجود تھے تو ان کے غیر ادا شدہ رائٹس 100 عمومی شیر کے پیچھے 16 عمومی شیر کے تناسب سے ان کے متعلقہ سی ڈی ایس اکاؤنٹ میں کریڈٹ کر دیئے گئے ہیں۔ روائٹ البٹو سے تعلق رکھنے والی اہم تاریخیں درج ذیل ہیں:

تاریخ	سرگرمیاں
22 مارچ 2021	بک انٹری فارم والے غیر ادا شدہ رائٹس کو سی ڈی ایس میں جمع کرنے کی تاریخ
24 مارچ 2021	سی ڈی ایس شیر ہولڈرز کو مطلع کرنے کا نوٹس اور فزیکل شیر ہولڈرز کیلئے لیئر آف رائٹس کی ترسیل
25 مارچ 2021	رائٹ آفر کی سبسکریپشن کے آغاز کی تاریخ
25 مارچ 2021	پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ میں غیر ادا شدہ رائٹس کی ٹریڈنگ کے آغاز کی تاریخ
17 اپریل 2021	سی ڈی ایس میں سٹیپنگ اور ڈپازٹ سے متعلقہ درخواست موصول ہونے کی آخری تاریخ
16 اپریل 2021	رائٹس لیئر کی ٹریڈنگ کی آخری تاریخ
23 اپریل 2021	رائٹ آفر کی سبسکریپشن اور ادائیگی کی آخری تاریخ
13 مئی 2021	بک انٹری والے رائٹ شیرز کو سی ڈی ایس میں کریڈٹ کرنے کی تاریخ

اپنے شیر ہولڈرز جن کے پاس کمپنی کے فزیکل شیرز موجود ہیں، براہ کرم نوٹ کر لیں کہ سی ڈی ایس کے لاگو رائٹ شیرز پر ویب سائٹ پر رجسٹرڈ تھے، وہ اپنے لیئر آف رائٹس (LOR) کو اپنے سی ڈی ایس اکاؤنٹ (پارٹیشنٹ کے ساتھ موجود آئی اے ایس اکاؤنٹ یا ڈی ایس اکاؤنٹ) میں جمع کر کے بک انٹری میں تبدیل کر سکتے ہیں۔

مزید، مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کے ڈائریکٹران اور سٹیک ہولڈرز نے کمپنی کے چیئرمین کو رائٹ شیرز کے سلسلے میں اپنے حصے کی رقم، غیر ادا شدہ رائٹس کی ٹریڈنگ کے آغاز سے قبل جمع کر دی ہے اور کمپنی کے قانونی آڈیٹرز نے اسکی باقاعدہ تصدیق بھی کر دی ہے۔

ادائیگی کا طریقہ کار:

میتھ سبسکریپشن ریگولیشن یا لیئر آف رائٹس پر بیان کردہ رقم بذریعہ یکیش، کراس چیک، ڈیپانڈ ڈرافٹ اور پے آرڈر بنام

Mughal Iron & steel Industries Limited - Right Shares Subscription Account

کمپنی کے اجرائی بینک فیصل بینک لمیٹڈ کی تمام برانچوں میں 23 اپریل 2021ء تک جمع کرائی جاسکتی ہے۔ براہ مہربانی اس بات کا خیال رکھیں کہ سبسکریپشن رقم کی بذریعہ آن لائن ادائیگی کی اجازت نہیں ہے۔ ادائیگی کی رقم اسٹاک سبسکریپشن ریگولیشن یا دستخط شدہ لیئر آف رائٹس کے ممبر اجرائی بینک کی برانچ میں جمع کرائیں۔

اجراء بینک	شمارتیں	اکاؤنٹ نمبر	شاخ کا نام اور کوڈ جہاں اکاؤنٹ موجود ہے
فیصل بینک لمیٹڈ	تمام شاخیں	338630100000408	یک مومنائی برانچ کینال روڈ لاہور

(a) غیر مقیم پاکستانی/غیر ملکی شیر ہولڈر ہونے کی صورت میں، پاکستانی روپے میں مساوی رقم کا ڈیپانڈ ڈرافٹ کمپنی سیکرٹری، کوہارے پیٹھل آئرن اینڈ اسٹیل انڈسٹریز لمیٹڈ، 31-اے شادمان لاہور، پاکستان، ہر اعتبار سے پڑھ شدہ اور سکر امبرز کے دستخط شدہ رائٹ سبسکریپشن کی درخواست (دونوں فنکول) پاسپورٹ (NICOP) کی تصدیق شدہ کاپی فنکول کے ممبر ادائیگی کی آخری تاریخ 23 اپریل 2021ء سے قبل جمع کیا جائے۔

(b) تمام بینکس، پے آرڈر اور ڈیپانڈ ڈرافٹ لازماً آئی شہر سے بنائے گئے ہوں جہاں رائٹ سبسکریپشن درخواست جمع کرائی گئی ہو۔ تمام بینکس، پے آرڈر اور ڈیپانڈ ڈرافٹ کے ذریعے کی گئی ادائیگی کمپنی کے اکاؤنٹ میں منتقلی سے مشروط ہے۔

(c) کمپنی/اجراء بینک ڈاک سے موصول ہونے والی رائٹ سبسکریپشن کی درخواست/لیئر آف رائٹس کو قبول نہیں کریں گے جو مورخہ 23 اپریل 2021ء کے کاروباری دن کے اختتام کے بعد موصول ہوگی، ہوائے ایسی صورت میں جب اس بات کی شہادت موجود ہو کہ انہیں ادائیگی کی آخری تاریخ سے قبل حوالہ ڈاک کیا گیا تھا۔

سی ڈی ایس میں رائٹس آفر کا استعمال:

(a) رائٹ آفر کی سبسکریپشن کیلئے سی ڈی ایس اکاؤنٹ ہولڈر اپنے سی ڈی ایس پارٹیشنٹ/انویسٹر اکاؤنٹ سرورسز (IAS) ڈیپارٹمنٹ کو تحریری طور پر درخواست دے کہ سی ڈی ایس میں رائٹ سبسکریپشن درخواست (RSR) جاری کر سکتے ہیں۔ جس کے بعد سی ڈی ایس پارٹیشنٹ/IAS) ڈیپارٹمنٹ ان کو رائٹ سبسکریپشن پرنٹ آؤٹس کی وصولی فراہم کرے گا تاکہ وہ مذکورہ بالا اجراء کے بینک میں ادائیگی کر سکیں۔

(b) رائٹ سبسکریپشن کی درخواست پوری یا جزوی آفر کے لیے دی جاسکتی ہے۔

ان پیئر رائٹس کے کریڈٹ سے متعلقہ نوٹس اور ان شیر ہولڈرز کو لیئر آف رائٹس جن کے پاس فزیکل فارم میں شیرز موجود ہیں انکے ہمارے شیرز حرمو ایمرسز نی ایچ کے ایسوی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، پلاٹ نمبر C-32، جامی کرشل، گلہ نمبر 2، ڈی ایچ ایچ ایف VII کراچی 75500 پاکستان کے پاس موجود رجسٹرڈ چٹوں پر مورخہ 24 مارچ 2021ء کو ترسیل کر دیئے جائیں گے۔

وہ شیر ہولڈرز جن کے پاس فزیکل فارم میں شیرز ہیں اس بات کو نوٹ کر لیں کہ رائٹ شیرز سے متعلقہ سی ڈی ایس کے قابل اطلاق پر ویب سائٹ پر فزیکل شیر ہولڈر اپنے لیئر آف رائٹس (LOR) کو اپنے سی ڈی ایس انویسٹر اکاؤنٹ یا ڈی ایس اکاؤنٹ میں ڈپازٹ کر کے کسی بھی شخص کو جی سی انویسٹری یا ڈی ایس اکاؤنٹ ہولڈر کے حق میں سی ڈی ایس اکاؤنٹ میں مزید فزیکل شیر ہولڈر اپنے لیئر آف رائٹس کو سی ڈی ایس اکاؤنٹ میں ڈپازٹ کر کے رائٹ شیرز کو اپنے سی ڈی ایس انویسٹری یا ڈی ایس اکاؤنٹ میں بک انٹری کی شکل میں کریڈٹ کروا سکتا ہے۔ کمپنی کے وہ شیر ہولڈرز جن کے پاس فزیکل شیرز ہیں اپنے لیئر آف رائٹس پر سی ڈی ایس انویسٹری یا ڈی ایس اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم کر کے رائٹ شیرز اپنے سی ڈی ایس انویسٹری یا ڈی ایس اکاؤنٹ میں کریڈٹ کر سکتے ہیں۔ وہ شیر ہولڈرز جن کے پاس فزیکل شیرز ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ سٹیپنگ، ری ٹیسٹن اور سی ڈی ایس میں ڈپازٹ سے متعلقہ لیئر آف رائٹس میں فراہم کردہ خصوصی ہدایات لازمی پڑھ لیں۔

شیر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ کسی بھی قسم کی معلومات یا وضاحت کے لئے ایسے اشتہار کے شائع ہونے کے بعد مناسب وقت کے اندر گرائیڈیشن لیئر آف رائٹس وصول نہیں ہوتا تو وہ کمپنی کے شیرز رجسٹر ایمرسز نی ایچ کے ایسوی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، پلاٹ نمبر C-32، جامی کرشل، گلہ نمبر 2، ڈی ایچ ایچ ایف VII کراچی 75500 پاکستان، ٹیلی فون: +92 (21) 35310191-6 ای میل: sfc@thk.com.pk سے رابطہ کر سکتے ہیں۔